ПРОТОКОЛ
рабочей встречи

«22» февраля 2017 г. г. Грозный №1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Мэра г. Грозного И.А. Панасенко

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Хажмурадов Х.Н., Хисимиков А.А., Мутаев P.P.,
Хатуев С , Нухаев И.Ш., Баталов С.Ш.,
Газимов В., Хапилаев А.У., Хасанов М.Ш.,
Сардалов А.А., Касумов Х.С.

1. Мероприятия «Образцовый пешеход» по г.Грозный.
СЛУШАЛИ: З.М. Ахматова, С.З. Резикова, М.Ш. Хасаноеа.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию начальника ОГИБДД УМВД
России по г. Грозный -З.М. Ахматова, начальника участковой службы ОП-3
УМВД России по г. Грозный - М.Ш. Хасанова, заместителя префекта
Старопромысловского района г.Грозного- С.З. Резикова.

1.2. Провести мероприятие «Образцовый пешеход» с привлечением СМИ,
сотрудников ГИБДД, представителей духовенства, сотрудников СП районов
УМВД России по г. Грозный, активистов общественных объединений «Ахмат»,
«Иман» с целью развития у пешеходов правил безопасного перехода проезжей
части а также важность перехода дороги только по пешеходному переходу.
Ответственные: Префекты районов г. Грозного.
Директору ГБУ ЧГТРК «Грозный» -А.А. Бачаеву осветить мероприятия в
СМИ.
Срок: до 31 марта 2017 года.

2. Совместно с Комитетом городского хозяйства Мэрии г. Грозного,
префектурами районов города Грозного провести комиссионные обследования
пешеходных переходов (зебр) на улицах г. Грозного, с выявлением и
последующим устранением выявленных недостатков в местах расположения
дорожной разметки предназначенной для пересечения проезжей части

пешеходами. А также провести работу по обновлению дорожной разметки в
черте города Грозного.
Ответственные: Префекты районов г. Грозного. Председатель Комитета
городского хозяйства Мэрии г. Грозного - Х.А. Мунаев.
Директор Департамента торговли и инвестиционной политики Мэрии
г. Грозного- М.А. Азерханов
Срок: до конца мая 2017 года.
Контроль за исполнением: заместитель начальника штаба по ОБДД -
И.А. Панасенко- заместитель Мэра г. Грозного.

3. Оборудовать дополнительными пешеходными переходами
Старопромысловское шоссе.
Ответственные: ОГИБДД УМВД России по г. Грозный З.М. Ахматов,
Комитет городского хозяйства Мэрии г. Грозного- Х.А. Мунаев. Директор
Департамента торговли и инвестиционной политики Мэрии г. Грозного-
М.А. Азерханов
Срок: первое полугодие 2017 года.
Контроль за исполнением: заместитель начальника штаба по ОБДД -
И.А. Панасенко- заместитель Мэра г. Грозного,

Председатель / / 1 . 4 ' И.А. Панасенко

Секретарь , .Х_^----# М.С. Бисиева